
       COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 22 DEL 12-05-2021

,lì 13-05-2021

Registro Generale n. 54

ORDINANZA SINDACALE

N. 22 DEL 12-05-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali, della scuola  primaria Largo Petrarca, scuola
dell'infanzia  Via Carrafo,  sospensione dell'attività didattica scuola
secondaria di primo grado E. Mattei il giorno 18.05.2021 per interruzione
del flusso idrico .

Rilevato che l’art. 50, commi 5 e 7, del D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni,
prevede che il Sindaco, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente
locale emetta ordinanze contigibili e urgenti, inoltre coordina e riorganizza gli orari dei servizi
pubblici nonché, d’intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni
interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

Viste le note del CIIP Cicli Integrati Impianti Primari spa del 20.04.2021 e del 07.05.2021 acquisite
rispettivamente dall’Ente al prot. n. 5698 e n. 6613 con le quali si comunica l’interruzione del flusso
idrico nella giornata del 18.05.2021 dalle ore 6.00 alle 21.00 nella parte alta del territorio del Comune
di Castel di Lama;

Verificato che nella zona interessata dall’interruzione del flusso idrico sono presenti il Municipio del
Comune di Castel di Lama, la scuola secondaria di primo grado E.Mattei, la scuola Primaria di Largo
Petrarca e la scuola dell’infanzia di via Carrafo;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
d
i
 
L
a
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
 
.
0
0
0
6
9
2
2
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

APIC820001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005442 - 13/05/2021 - A16b - Rapporti Comuni - E



Considerato che l’interruzione del flusso idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi
igienici e non sussistono soluzioni alternative;

Considerata altresì l’emergenza epidemiologica del Covid -19;

ORDINA

Per quanto motivato in premessa

la chiusura di tutti gli uffici comunali, compresi quelli aperti al pubblico, il giorno martedì
18 maggio 2021; con il contestuale collocamento in congedo ordinario (ferie), di tutto il
personale dipendente interessato;

Che gli uffici demografici garantiscano i servizi di reperibilità;

la chiusura delle seguenti scuole il giorno martedì 18 maggio 2021:
Primaria di Largo Petrarca1.
Infanzia via Carrafo2.

La sospensione dell’attività didattica per il giorno martedì 18 maggio della scuola
secondaria di primo grado Enrico Mattei.

Di trasmettere la presente ordinanza al Dirigente Scolastico al fine di dare esecuzione alla
presente ordinanza

AVVERTE

- che l'inottemperanza alla presente ordinanza comporterà la segnalazione all'Autorità
Giudiziaria per violazione all'art. 650 del C.P.
- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche nel termine di 60 giorni
dalla notificazione ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 dalla notificazione del provvedimento (D.P.R. 24 novembre 1971 n.
1199).

DISPONE

La pubblicazione e comunicazione della presente ordinanza:
-  All’ Albo Pretorio del Comune - di Castel di Lama;
-  Avviso sul Sito del Comune di Castel di Lama
-  Al Resp. del Personale del Comune di Castel di Lama
-  Al Dirigente Scolastico dell’Isc.1 Castel di Lama;
-  Ai Carabinieri – Stazione di Castel di Lama.

Ordinanza SINDACO n.22 del 12-05-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
d
i
 
L
a
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
 
.
0
0
0
6
9
2
2
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

APIC820001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005442 - 13/05/2021 - A16b - Rapporti Comuni - E



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Ing. BOCHICCHIO MAURO

Ordinanza SINDACO n.22 del 12-05-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
d
i
 
L
a
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
 
.
0
0
0
6
9
2
2
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

APIC820001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005442 - 13/05/2021 - A16b - Rapporti Comuni - E



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 13-05-2021    al 28-05-2021
Lì  13-05-2021

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

F.to AMELI FRANCESCA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
Ing.BOCHICCHIO MAURO

Ordinanza SINDACO n.22 del 12-05-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
d
i
 
L
a
m
a
 
P
r
o
t
.
 
n
 
.
0
0
0
6
9
2
2
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

APIC820001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005442 - 13/05/2021 - A16b - Rapporti Comuni - E


